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Utlåtande över initiativärende – Utöka verksamheten 
vid kriminalvårdsanstalten i Gävle 

Ordförandens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslås besluta 
 
att avslå initiativärendet. 

 

Ärendebeskrivning 
Vid Kommunstyrelsens sammanträde den 2023-10-31 väckte Richard Carlsson 
(SD), Elizabeth Puhls (SD), Wanja Delén (SD) och Romel Rached (SD) 
rubricerat initiativärende.  
 
Sverigedemokraterna föreslår att kommunstyrelsen tillskriver regeringen med 
förslag om att kriminalvårdsanstalten i Gävle utökas samt att ett 
ungdomsfängelse lämpligen kan anläggas i Gävle i direkt anslutning till den 
befintliga kriminalvårdsanstalten. Vidare yrkar Sverigedemokraterna på att 
kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att uppdra till berörd nämnd 
att se över detalj-planeringen vid kriminalvårdsanstalten i Gävle, i syfte att 
möjliggöra för utbyggnad av anstalten. 
 
Kriminalvårdsanstalterna är en del av statens ansvar och det är staten som har 
befogenhet att fatta beslut om utökning av verksamheten vid anstalterna. 
Därmed har Kriminalvården den bästa kunskapen om behovet av utökning av 
verksamheten vid anstalterna och även är bäst lämpade för att bedöma om det 
är lämpligt att utöka verksamheten vid kriminalvårdsanstalten i Gävle eller 
inte. Det är viktigt att påpeka att det finns flertalet faktorer som kan påverka 
beslutet om utökning av verksamheten vid kriminalvårdsanstalten i Gävle, 
som till exempel säkerhetsaspekter. Dessa faktorer ligger utanför kommunens 
ansvarsområde och det är självfallet viktigt att staten tar hänsyn till samtliga 
relevanta faktorer när beslut fattas om utökning av verksamheten vid en 
kriminalvårdsanstalt. 
 
Ambitionen i Samling för Gävles politiska inriktning är att i den mån det är 
möjligt ska Gävle kommun stödja och underlätta när myndigheter, företag 
eller andra aktörer vill utöka verksamhet i Gävle kommun som kan bidra till 
fler arbetstillfällen och en attraktivare kommun. Däremot är vår bedömning 
att det inte är kommunens ansvar att ta initiativ till utökning av 
Kriminalvårdens verksamhet utifrån tidigare nämnda faktorer. Utifrån det 
tuffa ekonomiska läge som Gävle kommun befinner sig i är vår bedömning 
även att det inte är prioriterat att genomföra initiativärendets förslag om att 
uppdra till berörd nämnd att se över detaljplaneringen vid 
kriminalvårdsanstalten i Gävle på kommunens initiativ. Om Kriminalvården 
tar kontakt med kommunen kommer kommunen naturligtvis att skyndsamt 
hantera en beställning från myndigheten på ny detaljplan.  

 



Beslutsunderlag 
• Initiativärende (SD) – Utöka verksamheten vid kriminalvårdsanstalten i 

Gävle 
• Politiskt utlåtande över initiativärendet 
 
 
 
 
Kommunstyrelsens ordförande 
Åsa Wiklund Lång (S) 
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